

Ref. nr	Verduideliking betreft	Vraag	NvI Antwoord	Onderwerp	Inhoud	Vraag	Antwoord
165	NvI 1 : 129	U geeft het volgende aan: Opdrachtgever borgt: "Opleidingsniveau "VOP Laagspanning NEN 1010/NEN3140" van werknemers van Opdrachtgever die belast worden met het uitvoeren van eenvoudig Correctief onderhoud aan elektrotechnische zoals vervanging van lampen, herstellen defecte afdekplaatjes WCD's en dergelijke. (Opdrachtnemer faciliteert en verzorgt hiervoor de opleiding)" Beheer van bestaande elektrotechnische technische tekeningen. • De veiligheid en Correctief onderhoud aan de elektrische arbeidsmiddelen.	Dit betreft PvE 9.1.3, en betreft het wettelijk reguliere opleidingsniveau van werknemers die werkzaam zijn aan elektrotechnische installaties. Wij gaan er van uit dat u en uw werknemers aan alle wettelijke (opleidings)eisen voldoen	PvE 9.1.4. NvI 1: 129	Inhoud	Uiteraard voldoen onze monteurs / specialisten aan het gevraagde opleidingsniveau. Hebben we correct geconstateerd dat ON geen medewerkers van OG hoeft op te leiden?	Ja, dit heeft u correct geconstateerd. ON hoeft geen medewerkers van OG op te leiden.
166	NvI 1 : 135	Er zijn drie assetlijsten afgegeven waar de prijs op gebaseerd moet worden. Voor de overige gebouwen is geen elementelijst beschikbaar, kunt u aangeven waar wij vanuit dienen te gaan zodat de aanbiedingen eenduidig zijn voor beoordeling.	Middels het invullen van de bijlage I Standaardformulier inventarislijst en Bijlage II Standaardformulier inschrijfprijs wordt de Inschrijfprijs bepaald. Deze werkwijze maakt de aanbiedingen eenduidig voor beoordelig. Op Bijlage II staat een toelichting bij het invullen	NvI 1:135	Inhoud	Als in de praktijk blijkt dat de Assetlijst niet compleet is, zijn de geconstateerde verschillen dan verrekenbaar?	Jazeker, zie hiervoor PvE hoofdstuk 8. Hierin wordt de contractimplementatie beschreven.
167	NvI 1 : 137	Onderdeel van vraag	geen antwoord	UEA	Inhoud	Het overleggen van de UEA's van de onderaannemers na definitieve gunning zou ons inziens het meest praktische zijn. De leveranciers zijn bij het opvragen van een offerte veelal nog niet bereid tot het invullen van een UEA. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Jazeker, hier gaan wij mee akkoord.
168	Nota-1 25					Er zijn geen beheerplannen aanwezig. In de frequentie PPO-1 verwijst u wel naar de beheerplannen. Wij hebben dan ook de volgende vraag; A) Als er geen beheerplannen zijn dan zijn de risico's ook niet bekend, hoe dienen wij hiermee om te gaan tbv prijsvorming ?	De regels 7, 66, 126 blijven buiten de prijsvorming. Met de gegunde partij zal het legionellabeheer worden besproken.
169	Nota-1 39					De vraag gaat over noodstroomaggregaat, in uw antwoord verwijst u naar antwoord op vraag 26 waar het over perslucht gaat, kunt u dit nader toelichten ?	Beide antwoorden, hoewel voor verschillende assets, zijn gelijk. Het fabricaat is ons onbekend. Zie ook antwoord op vraag 66, Regel 155 NSA zal vervallen voor de prijsvorming.

170	Nota-1 113					Hierin geeft u aan dat wij mogen er vanuit mogen gaan dat zittende onderhouds-partijen belangeloos hun medewerking verlenen aan het overdragen van de aanwezige informatie/documenten. Onze vraag is om hoeveel partijen praten wij hier dan over?	Het aantal onderhoudspartijen is rond de 10. Indien noodzakelijk zal de gemeente Hattem participeren in het vergaren van informatie. Zie ook paragraaf 8.1.1. van PvE.
171	Nota-1 114					U geeft aan dat er asbestinventarisatie is uitgevoerd en dat er dan rapporten beschikbaar zijn. Onze vragen zijn; A) zijn er nog panden die tot deze aanbesteding behoren die nog niet geïventariseerd zijn? B) zijn er nog panden waar asbest aanwezig is? C) waar de inventarisatie heeft plaatsgevonden en rapporten aanwezig zijn zijn deze panden ook al gesaneerd?	A) Ja, er zijn nog panden waar nog geen asbestinventarisatie gedaan is. B) De kans is aanwezig. C) Waar de inventarisatie heeft plaatsgevonden is sanering deels uitgevoerd.
172	Nota-1 146					In "Bijlage I Standaardformulier Inventarislijst met prijzen en frequentie" dit is een beveiligd blad waarbij kolom "T" en "AG" verborgen is en heeft u in de volgende kolommen U, V, X, Y, AA, AB, AD, AE en AK verwijzingen staan. Tevens heeft u in dit document een 5-tal tabbladen verborgen. Wij hebben de volgende vragen u; A) Kunt u ons aangeven waarom dit document beveiligd is? B) Waarom zijn er een 5-tal tabbladen verborgen?	A) Bijlage I is beveiligd vanwege het belang van de prijsvorming. Misverstanden en fouten wegens (onbedoelde) wijzigingen in berekeningen willen we uitsluiten. B) Wij nemen aan dat u hiermee wil vragen waarom een 5-tal kolommen verborgen is? Het antwoord hierop is dat dit hulpkolommen zijn voor het maken van berekeningen.
173	Nota-1 9					U heeft aangegeven bepaling 34.2 te zullen laten vallen. De bepaling lijkt echter - anders dan de vraagsteller suggereert - niet te gaan over het beëindigen van de overeenkomst, maar slechts over het tijdelijk onderbreken van de overeenkomst. Dat bepaling 34.2 vervalt, is voor inschrijvers niet gunstig. Nu zou de opdrachtnemer bij het tijdelijk onderbreken van de opdracht immers geen vergoeding krijgen, althans is daarvoor geen grondslag in de overeenkomst opgenomen. Bent u bereid om artikel 34.2 met het oog op het voorgaande toch van toepassing te verklaren?	Nee, daar zijn wij niet toe bereid.
174	Nota-1 9					Wij gaan er van uit dat de opdrachtnemer recht heeft op een vergoeding van de geleden schade (inclusief gederfde winst) als gevolg van een beëindiging van de overeenkomst, indien (1) partijen na een onderbreking van langer dan 6 maanden (zie artikel 34.4) besluiten om de overeenkomst te beëindigen en (2) indien opdrachtgever de overeenkomst beëindigt op grond van een omstandigheid die niet aan opdrachtnemer te wijten is (dus in de gevallen buiten die in artikel 32.1). Kunt u dit bevestigen?	Nee, dat kunnen wij niet bevestigen.
175	Nota-1 27 en 33					Het is hoogst ongebruikelijk om reiniging van binnen- en buitenzijde van armaturen, roosters en spiegeloptieken mee te nemen in het onderhoud. Dit werkt zeer kostenverhogend. Is inspectie voldoende?	Nee, we handhaven de activiteiten volgens bijlage V, activiteitenoverzicht.

176	Nota 1 - 137					Vraag 137 in de 1e Nota. Het UEA dat in PDF op Tendered staat is niet het juiste exemplaar en kan niet ingevuld worden. Wilt u een invulbaar UEA beschikbaar stellen? Het 2e deel van de vraag m.b.t. het laten invullen van het UEA door de onderaannemer wordt niet beantwoord.	Zie hiervoor de uitleg van Tendered: ... <i>In deze tool van de Europese Commissie stelt u een Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) op. De tool genereert een xml-bestand en een pdf-bestand van het UEA. Beide bestanden worden automatisch toegevoegd aan uw aanbestedingsdocumenten. Ondernemers kunnen het xml-bestand laden in dezelfde tool en een pdf van het UEA genereren, uitdraaien en ondertekenen, scannen en bijvoegen bij de beantwoording van de geschiktheidseisen.</i> Voor het 2e deel van de vraag zie het antwoord op vraag 167
177	Nota 1 - 20					Vraag 20 uit de 1e Nvl: mogen wij aan de hand van de businesscases van andere opdrachtgevers laten zien dat wij aan de duurzaamheidsvraag van de gemeente Hattem kunnen voldoen?	Wij verwachten een businesscase die is gemaakt op de situatie in gemeente Hattem.
178	Nota 1 - 150					De omvang van de inspectie verplichting is nu niet inzichtelijk en daarom niet af te prijzen. Bent u bereid om hier een stelpost voor op te voeren, zodat alle inschrijvers hetzelfde bedrag hanteren?	Op bijlage I Standaardformulier Inventarislijst met prijzen en frequenties staan de aantallen signaalgevers en detectieeenheden aangegeven.
179						Zijn alle panden met een bouwjaar van vóór 1995 de asbestinventarisaties uitgevoerd?	Dit is geen verduidelijkingsvraag n.a.v. de eerste nota. Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 171
180						Is het opdrachtnemer toegestaan om om enkel de UEA voor onderaannemers na gunning te overleggen? Er is geen meerwaarde om dit in de tenderfase reeds af te stemmen.	Dit is geen verduidelijkingsvraag n.a.v. de eerste nota. Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 167
181	Nota -1 6					U geeft aan dat u vasthoudt aan 2 pagina's A4. (dus voor Gu1 + Gu2 + Gu 3 in totaal maar 6xA4). Echter ontstaan er wellicht wel grote verschillen omdat er geen maximum gesteld is aan eventueel uitgewerkte planning, afbeelding en/of schema's. Afbeeldingen en schema's kunnen namelijk ook weer beschrijvingen bevatten. Is het daarom niet een goede oplossing als er gesteld wordt : Gu1: Maximaal 3 pagina's A4 inclusief afbeeldingen en/of schema's en apart 1 A4 voor een implementatieplanning. Gu2: Maximaal 3 pagina's A4 inclusief afbeeldingen en/of schema's en eventueel een aparte voorbeeld rapportage en een voorbeeld DMJOP. Gu 3: Maximaal 3 pagina's A4 inclusief afbeeldingen en/of schema's. Dit voorkomt ook dat u moet zoeken tussen tekst en apart bijgevoegde afbeelding en/of schema's.	Wij blijven bij het gegeven antwoord in de 1e Nota.
182	Noa -1 4 en 5					Mag de inschrijver ervan uitgaan dat ervaring met een referentieproject moet blijken uit een gecombineerd E- + W referentieproject?	Dat is juist.

183						Een overzicht van de verschillen in nummering tussen de vragen op Tenedernd en de nummering van de vragen/antwoorden in Nvl 2	<table><tr><th>Tendernd</th><th>Bijlage <u>Nvl</u> 2</th></tr><tr><td>159</td><td>165</td></tr><tr><td>160</td><td>166</td></tr><tr><td>161</td><td>167</td></tr><tr><td>162</td><td>176</td></tr><tr><td>163</td><td>177</td></tr><tr><td>164</td><td>181</td></tr><tr><td>165</td><td>182</td></tr><tr><td>166</td><td>175</td></tr><tr><td>167</td><td>168</td></tr><tr><td>168</td><td>178</td></tr><tr><td>169</td><td>179</td></tr><tr><td>170</td><td>180</td></tr></table>	Tendernd	Bijlage <u>Nvl</u> 2	159	165	160	166	161	167	162	176	163	177	164	181	165	182	166	175	167	168	168	178	169	179	170	180
Tendernd	Bijlage <u>Nvl</u> 2																																
159	165																																
160	166																																
161	167																																
162	176																																
163	177																																
164	181																																
165	182																																
166	175																																
167	168																																
168	178																																
169	179																																
170	180																																